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Ordning for t-messe, Falnes 

i. Samling 

1 Forberedelse 

Kirkerommet er åpent en stund før gudstjenesten og visuelt klargjort, fra 

det helt enkle til en større del av temasettingen. Info om dagens 

gudstjeneste på skjerm. t-messen har en ønsket tidsramme på omkring 60, 

maksimalt 70 min. Sanger og liturgiske ledd ledes av forsangergruppe 

m/band/orgel.  

Klokkeringing. Kort stillhet. Tre klokkeslag. 

Et stjernetegn (*) er satt til ledd der menigheten som hovedregel står. 

* 2 Inngangssalme 

Salme/sang/barnesang som er god å synge og som setter tema (kirkeåret 

eller særskilt tema). Prosesjonsmulighet. Ved dåp er det normalt 

inngangsprosesjon med bruk av prosesjonskors (bæres først). 

Dåpsvannet bæres også inn. Lys, tekstbok, brød og vin kan også bæres 

inn. Menigheten står under prosesjon, inngangssalme og hilsen. 

* 3 Hilsen 

L | Kjære menighet: Vår Herre Jesu Kristi nåde, Guds kjærlighet og Den 

hellige ånds samfunn være med dere alle. () 

Menigheten setter seg. 

God plass til innslag som angir gudstjenestens særpreg og tema. Kan 

være korsang, drama, dans el.l., jf. side 319 i ‘Gudstjeneste med 

veiledninger’. 

4 Samlingsbønn (vanligvis nr. 7, enkelte ganger nr. 5) 

Denne bønnen (7) er spesielt anvendelig i gudstjenester med mange barn. 
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En gruppe barn kan stå foran menigheten og vise tegnene. De i 

menigheten som ønsker det, kan gjøre håndbevegelsene sammen med 

barna. Mulig å bruke som hermebønn. 

Løftede hender 

ML | Kjære Gud, du er hos oss.  

Tenn ditt lys i oss. 

Hendene i kryss foran brystet 

ML | Kjære Jesus, du går med oss.  

La oss få leve i din fred. 

Hendene mot hverandre foran brystet med fingertuppene opp 

ML | Kjære Gud, du ser oss.  

Ta imot våre tanker og stille bønner. 

Hendene strakt ut foran oss med håndflatene opp 

ML | Kjære Jesus, du tar våre hender i dine.  

Led oss på din gode vei. 

Vi lager hjerteform med fingrene og ser på hverandre gjennom hjertet. 

ML | Gode Hellige Ånd, takk for at vi ikke er alene. Hjelp oss å se 

hverandre med kjærlighet. 

5 Syndsbekjennelse 

Syndsbekjennelsen innledes med: 

L | La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder. 

Kort stillhet. 

Liturgen kneler under syndsbekjennelse og stillhet. Syndsbekjennelsen 

kan også knyttes til noe praktisk og sansbart, som å få knele ved 

alterringen eller legge fra seg en stein ved et kors. 

A | Gud, vær meg nådig! Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste – 

med tanker og ord, med det jeg har gjort, og med det jeg har forsømt. 

Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld. Skap i meg et rent hjerte, og gi 
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meg kraft til nytt liv ved din hellige Ånd. 

Løftesord etter syndsbekjennelsen: 

L | Guds ord sier: Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og 

rettferdig, så han tilgir oss syndene og renser oss for all urett. 1 Joh 1,9 

6 Bønnerop KYRIE  

Kyrie synges. 

Kyrie fra Oslo Soul Children, Livsglede 3, Gudstjeneste for barn og unge  

A | 

  

7 Lovsang GLORIA 

Det synges én til tre lovsanger med åpning for barnesanger.  

8 Dagens bønn 

Dagens bønn utelates vanligvis.  

Dåp i t-messen skjer her.  

Dåpssalmen synges før ‘Mottakelse til dåp’ i dåpsliturgien. Ønskelig med 

dåpssolist når det er mulig. 

ii. Ordet 

Normalt én lesning (evangeliet). Ledd 10 Bibelsk salme / Salme utelates.  
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L/ML | La oss høre Herrens ord. 

9 Første lesning 

Fra Det gamle testamentet. Utelates normalt. 

ML | Det står skrevet i/hos … 

Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 

10 Bibelsk salme / Salme 

Utelates. 

11 Andre lesning 

Fra Det nye testamentet utenom evangeliene. Utelates normalt. 

ML | Det står skrevet i … 

Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 

*12 Evangelium 

Halleluja (melodi Goos Ten Napel) 

Evangelielesningen innledes og avsluttes normalt med hallelujaomkved, 

men mulig å utelate det om teksten leses som del av et dramastykke el.l. 

Mulig å lese bibelteksten samtidig som en viser bilder på skjerm, tablåer, 

drama etc. Disse gangene er det fordelaktig å sitte. 

Evangelielesning 

L/ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 

Lesningen avsluttes med: 

L/ML | Slik lyder det hellige evangelium. 

Halleluja 
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13 Preken 

Maks 15 min. Det skal legges vekt på å gjøre dette kreativt og 

tilgjengelig, gjerne med bruk av sanselige virkemidler. Lengden på 

prekenen skal hensynta ønsket totallengde på t-messen (omkring 60, 

maksimalt 70 min, jf. ovenfor under punkt 1). 

Prekenen kan avsluttes med: 

L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd, som var og er og 

blir én sann Gud fra evighet og til evighet. 

*14 Trosbekjennelse CREDO 

Dersom det er dåp i gudstjenesten, utelates trosbekjennelsen her. 

ML/L | La oss bekjenne vår hellige tro. 

A | Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper. 

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, som ble 

unnfanget ved Den hellige ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius 

Pilatus, korsfestet, død og begravet, fór ned til dødsriket, stod opp fra de 

døde tredje dag, fór opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige 

Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende og 

døde. Jeg tror på Den hellige ånd, en hellig, allmenn kirke, de helliges 

samfunn, syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv. 

Amen. Den apostoliske trosbekjennelse.  

Den nikenske trosbekjennelse eller en trosbekjennelsessalme benyttes ved 

særskilte anledninger. 

15 Salme 

Salme, barnesang eller lovsang. 

16 Kunngjøringer 

Skal holdes kort. Sted for avtalte personlige vitnesbyrd eller andre 

innslag. 
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17 Syndsbekjennelse 

Lagt til ledd 5. 

18 Forbønn for kirken og verden, Forbønn 4 

Forbønnen ledes fortrinnsvis av medliturg(er). Forbønnen innledes med: 

ML/L | La oss be for kirken og verden. 

ML/L | Vår Far i himmelen: Takk for at du skapte oss og jorden vi bor 

på. Takk for at du kjenner og elsker oss alle. Vi ber deg i dag særskilt for 

… (aktuelle tema som er valgt på forhånd). Hjelp oss til å ta vare på 

hverandre og på alt du har skapt. Gud, vi ber. 

Menighetssvar 10 (evt. 1). Menighetssvaret synges. 

M | Din vilje skje (x3), på jorden, å Gud (evt. Herre, hør vår bønn 

(«1977»)). 

ML/L | Kjære Jesus: Du kom til jorden og ble menneske som oss. Du 

fant venner du kunne glede deg sammen med og gråte hos. Takk for 

evnen får til vennskap. La alle mennesker finne noen de kan stole på. Du 

har vist oss at hvert eneste menneske er viktig og verdifullt. Vær hos alle 

som lider. Lær oss å kjempe mot undertrykkelse og urett. Gud, vi ber. 

M | Din vilje skje (x3), på jorden, å Gud (evt. Herre, hør vår bønn 

(«1977»)). 

ML/L | Gode Hellige Ånd: Du har kalt oss til å være din kirke. Kom til 

oss med dine gaver, så vi kan være lyst og salt i verden. Vis oss veien vi 

skal gå og gi oss vilje og kraft til å gå den. Gud, vi ber. 

M | Din vilje skje (x3), på jorden, å Gud (evt. Herre, hør vår bønn 

(«1977»)).  

Vi minnes de døde og ber for de sørgende. 

Forbønnen avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som 

det er holdt gravferd for siden sist menigheten var samlet. 
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ML/L | Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd 

for siden sist vi var samlet. 

Menigheten reiser seg. Navnene til de avdøde leses opp. Kort stillhet. 

ML/L | Lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet! Sal 90,12 

ML/L | Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær dem nær i tiden som 

kommer. 

19 Takkoffer 

Lagt til bønnevandring under nattverdutdelingen. 

Om nattverd med bønnevandring ikke inngår i gudstjenesten, tas offeret 

opp her, takkofferbønn bes og liturgien fortsetter med ledd 24. 

iii. Nattverd (med bønnevandring) 

Etter ‘Nattverdordning for særlige anledninger’, se 2.79-2.83 i 

Gudstjeneste for Den norske kirke (2011) 

Ved behov forklares stasjonene i bønnevandrigen her. 

20 Forberedelse av måltidet 

Nattverdsalme 

Bordet dekkes.  

*21 | Takksigelse og bønn  

Hilsen 

L sier | La oss lovprise Gud. 

M reiser seg og sier | Takk og ære tilhører Gud i all evighet. 

Hellig SANCTUS  

Allmenn serie 1 
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A synger | Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot. All jorden er full av din 

herlighet. Hosianna i det høyeste. Velsignet være han som kommer i 

Herrens navn. Hosianna i det høyeste. 

eller en annen lovsang 

Nattverdbønn med innstiftelsesordene VERBA 

L | Vi lovsynger deg, Gud, himmelens og jordens skaper. Du som 

omslutter oss med kjærlighet og omsorg. Takk for frelsen du har gitt oss 

gjennom Jesus Kristus. Vi ber deg: Send din Ånd over oss og dine gaver. 

L | Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, 

takket, brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp 

som gis for dere. Gjør dette til minne om meg. Likeså tok han begeret 

etter måltidet, takket, ga dem og sa: Drikk alle av det! Dette beger er den 

nye pakt i mitt blod, som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette 

så ofte som dere drikker det, til minne om meg. 

Mens ordene synges eller fremsies, eller etter hver del av 

innstiftelsesordene, løfter liturgen først brødet, deretter vinen. 

Fadervår 

L | Sammen med alle dine barn ber vi den bønnen som din Sønn har lært 

oss: 

A | Vår Far i himmelen! La navnet ditt helliges. La riket ditt komme. La 

viljen din skje på jorden slik som i himmelen. Gi oss i dag vårt daglige 

brød, og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere. Og la oss 

ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde. For riket er ditt og 

makten og æren i evighet. Amen. 

*22 Nattverdmåltidet (med bønnevandring) 

Menigheten står helt til de første går fram til nattverd. 

L sier | Kom, for alt er gjort ferdig. 
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Utdeling 

Utdelingen og bønnevandringen starter. Stasjonene står forklart på 

skjerm (vanlige stasjoner er dåpspåminnelse, velsignelse, bønnevegg, 

lystenning i globen og takkoffer). Det spilles egnet instrumentalmusikk 

under utdelingen og vandringen.  

Utdelingsordet lyder slik: 

Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg. 

Etter utdelingen (endt vandring): 

L sier | Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin 

kropp og sitt blod som han gav til soning for alle våre synder. Han styrke 

oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv. 

L | Fred være med dere. 

23 Måltidets avslutning 

Alteret ryddes. Beger og disk dekkes med nattverdklede. 

Takkebønn 

L/ML | La oss takke og be. 

L/ML | Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede gaver. Vi ber 

deg at du ved disse gavene vil bevare oss i troen på deg, forene oss i din 

kjærlighet og stadfeste i oss håpet om det evige liv, for Jesu Kristi skyld. 

M | Amen. 

Det kan avsluttes med følgende eller annen passende bønn 

L | I dine hender, Gud, legger vi alt og alle vi når har bedt for, i Jesu 

Kristi navn. 

iv. Sendelse 

*24 Salme 



 

 

 

Ordning for t-messe, Falnes menighet 10 Lokal grunnordning 2020 

 

Salme/barnesang/(lov)sang. Kan flyttes til Postludium/Utgangsprosesjon, 

ledd 27. 

*25 Velsignelse 

Andre velsignelsesord, se s53 og 109 i ‘Gudstjeneste med veiledninger’. 

L sier | Ta imot velsignelsen. 

L synger eller sier | Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt 

ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og 

gi deg fred. 

Annet egnet velsignelsesord kan benyttes. 

Tre ganger tre bønneslag 

*26 Utsendelse 

L | Gå i fred. Tjen Herren med glede. 

*27 Postludium/Utgangsprosesjon  


